[bookmark: _GoBack]Договор возмездного оказания услуг №_____

      г. Челябинск                                                                                           «___» ____________    20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической культуры», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице исполняющего обязанности ректора Серикова Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава и приказов Минспорта России №570 от 23.05.2016г., и №26 от 20.01.2017г., и гражданин(ка) ____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с  Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп.13 п.28.1 Положения о закупке ФГБОУ ВО «УралГУФК» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется в течение действия Договора по заданию Заказчика оказывать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется создать необходимые условия для оказания услуг, принять результат работ и оплатить обусловленную договором цену.
1.2. Исполнитель оказывает услуги Заказчику в соответствии с Техническим заданием, указанное в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Срок оказания услуг: с _______________г. по ________________г.

2. Цена договора и порядок расчета
2.1. Стоимость услуг составляет _____________ (__________________________________________________
______________________________________________________________________) рублей.
2.1.1. В соответствии со ст. 224, 226, 228 НК РФ Заказчик удерживает налог на доходы физических лиц в размере 13% от суммы оказания услуг по настоящему договору и перечисляет в бюджет.
2.1.2. Оплата по договору производится на основании предоставленного табеля/акта и Акта сдачи-приемки услуг в соответствии с Техническим заданием.
2.1.3. Оплата услуг происходит путем безналичного перечисления денежных средств на банковскую карточку Исполнителя, оформленную в банке, с которым Заказчик имеет договор.
2.2. Порядок сдачи-приемки услуг:
2.2.1. Не позднее 2 дней с даты окончания оказания услуг Исполнитель обязан передать Заказчику подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки услуг в двух экземплярах.
2.2.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг от Исполнителя обязан подписать акт сдачи-приемки услуг со своей стороны и передать один экземпляр Исполнителю.
2.2.3. Заказчик при приемке Услуг, в случае отступления Исполнителем от условий настоящего Договора, включая неполное и/или некачественное оказание Услуг,  составляет мотивированный отказ и направляет его Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней, с указанием срока устранения недостатков.
2.2.4. Услуги считаются принятыми после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.
2.2.5. В случае неоказания Исполнителем услуг в установленные настоящим Договором сроки Сторонами подписывается Акт о неоказании услуг, в случае неполного оказания услуг – Акт сдачи-приёмки услуг пропорционально фактическому объёму оказанных услуг.
2.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объёме.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
3.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
3.1.3. Оказать Услуги лично, без привлечения третьих лиц.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Создать условия Исполнителю для оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3.3.2. Оплатить оказанные услуги в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
3.3.3. Не требовать оказания услуг, не предусмотренных Договором, без согласия Исполнителя.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Проверять ход и качество оказания услуг в период действия настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
В случае выявления Заказчиком нарушений в ходе оказания услуг со стороны Исполнителя Сторонами составляется двусторонний акт с указанием недостатков и сроков их устранения.
При неустранении Исполнителем недостатков в установленный срок или в случае, если такие недостатки являются существенными и неустранимыми, Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения причиненных ему убытков.
3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4. Условия оказания, изменения и расторжение договора
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора по основаниям и в порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются  действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия
6.1. Исполнитель дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; сведения об образовании, ученая степень, ученое звание; фотоизображение; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора без ограничения срока действия.
6.2. В соответствии с действующим законодательством Исполнитель, работающий по настоящему договору, не имеет права на выплаты из фонда социального страхования, на него не распространяются гарантии и льготы, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
6.4. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до «____» ______________ 20___ года.
6.6. В случае изменения адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны в течение 2 (двух) рабочих дней уведомить об этом друг друга.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической культуры»
Юридический адрес: 454091, г.Челябинск,
ул. Орджоникидзе, 1.
ИНН 7451002420 / КПП 745101001
УФК по Челябинской области
(ФГБОУ ВО «УралГУФК», л/сч 20696Х30870)
Р/сч 40501810600002000002
в Отделение Челябинск, г. Челябинск
БИК 047501001
ОКПО 02926701
ОГРН 1027402926484

И.о. ректора ____________ С.Г. Сериков
 м.п.
	ФИО _____________________________________
________________________________________
Дата и место рождения
________________________________________
Паспорт: Серия _____ номер _______________
выдан (кем и когда) ________________________ __________________________________________
_______________________________________
Регистрация по месту жительства: ___________
________________________________________
СНИЛС: ________________________________
Свидетельство ИНН _______________________
Телефон: __________________________________
Реквизиты для безналичного перечисления
л/сч.№ __________________________________
в _______________________________________
ИНН __________________/КПП ____________
р/с______________________________________
БИК ____________________________________
ИНН ___________________________________
 __________________ / ___________________                                                                                       подпись                                                        ФИО

Приложение №1
к Договору возмездного оказания услуг
 № _______ от ___________ 20__г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг
сроки исполнения: с _________ по __________

1.Предмет технического задания
________________________________________________________________________________
2.Цель услуг и основное практическое назначение планируемых результатов
________________________________________________________________________________
3.Требования к оказываемым услугам
________________________________________________________________________________
4. Порядок формирования цены

	№ п/п
	Виды услуг
	Стоимость 1 часа, руб.
	Количество часов, ч.
	Всего стоимость, руб.

	Итого:

Руководитель структурного подразделения (инициатор) закупки  _________________

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической культуры»
Юридический адрес: 454091, г.Челябинск, ул. Орджоникидзе, 1.
ИНН 7451002420 / КПП 745101001
ОГРН 1027402926484

И.о. ректора ____________ С.Г. Сериков
 м.п.
	ФИО ____________________________
ИНН ____________________________

________________ / _______________                                                                                                      подпись                                                        ФИО

[bookmark: _Toc532971145]
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования
 «Уральский государственный университет физической культуры»

Т А Б Е Л Ь / АКТ
почасовой работы

Преподаватель _______________________________________________________________________________________
Дата и год рождения _____________ Ученое звание _________  Ученая степень ________ Спортивное звание _________
Место постоянной работы______________________________________________________________________________
Адрес местожительства _______________________________________________________________________________
Паспорт: серия _______ № ______________ выдан ________________________________________________________
          Занятия проведены в  течение  __________________ месяца 20_____г.  в ____________________________ ____________________________________________________________________________________________________
(структурное подразделение, номер группы, факультет студентов, слушателей) по дисциплине  (разделу) ____________________________________________________________________________________________________

	Дата
	Содержание учебных  занятий

Кол-во
часов

	Вид учебных занятий, оказанных услуг

	лекции
	практические
занятия
	консультация
	зачет
	экзамен
	рецензированиеие
	практика

	Всего:

Проведение занятий и оказания услуг подтверждаем:
Директор МРЦПКиППК _______________                                 Подпись преподавателя _________________
Директор ВШТ _______________________                               «______»_________________ 20_____г.
Заведующий кафедрой ________________
Декан факультета/директор колледжа ________________
Согласовано:
Начальник отдела договоров и платежей______________
Начальник УМУ / учебного отдела__________________
Начальник отдела кадров __________________

	Кол-во
часов, ч.
	Оплата
 за час, руб.*
	Сумма, руб.

	Лекции по дисциплинам, консультации (в т.ч. по выпускным аттестационным работам)……………………………………..

	Экзамены, зачеты, практические и прочие занятия…………...

	Всего:

*стоимость часа проставляет работник отдела кадров

Оплатить из средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания или от приносящей доход деятельности (ненужное зачеркнуть)

Гл.бухгалтер______________  Е.А. Мысливец
«_____»_________________20____г.

И.о. ректора _________________ С.Г. Сериков
«_____»_________________20____г.

АКТ приема-сдачи оказанных услуг

по договору возмездного оказания услуг № 	   от «	     » 	                   2019 г.

г. Челябинск                                                                                  «___» 	___________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической культуры», в лице   Тихоновой Татьяны Юрьевны, действующего на основании доверенности № 011-1113 от «15» октября 2018 г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин(ка) _____________________________________________________________________________д.р. _________________, именуемый(ая)  в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,  составили настоящий акт (далее – Акт) о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором возмездного оказания услуг № ____ от «___» _______ 20___г. (далее – Договор) Исполнитель по заданию Заказчика оказал следующие услуги:
-_____________________________________________________________________________
-_____________________________________________________________________________
-_____________________________________________________________________________
-_____________________________________________________________________________
2. Указанные услуги оказаны полностью и в срок. Претензий по объему, качеству и срокам их оказания Заказчик не имеет.
3. Общая стоимость оказанных услуг за период с ____________ г. по _____________ г. составляет ____________________ (________________________________________) руб.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Заказчик:                                        	            	Исполнитель:
	_______________ / Т.Ю. Тихонова
	______________ / ___________________

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни:

К оплате _________________ (______________________)    рублей 00 копеек
                             (указать сумму прописью и цифрами)

Главный бухгалтер  		Е. А. Мысливец

Главному бухгалтеру ФГБОУ ВО «УралГУФК»
Е. А. Мысливец
от ________________________
___________________________
                                                                                                        (ФИО получателя)

З А Я В Л Е Н И Е

	Прошу перечислить  оплату за оказанные услуги  по следующим реквизитам:
л/сч.№ ______________________________________
в ___________________________________________
ИНН _______________/КПП ___________________
р/с _________________________________________
БИК _____________________
К.с _________________________________________

	Дата  ____________г
Подпись____________________